令和６年３月７日
 保護者 様

太子町立石海小学校

校 長  久保田 昌之

令和５年度 学校評価アンケート集計結果のお知らせ

早春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の教

育活動に深いご理解と温かいご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，２月に実施しました「学校評価アンケート」の集計結果が以下のようにまとまりましたので

お知らせいたします。

  質   問   項   目 R03 R04 R05

1 学校は，教育目標や努力目標についてわかりやすく説明している。 3.2 3.2 3.3

2
学校は，学校行事の有無やその実施方法をふくめ，日常の学習活動において児童の安全を最優先

とし，感染症対策を講じて適切に計画している。
3.3 3.5 3.4

3 学校では，保護者や地域の願いを学校教育に生かす工夫や努力がされている。 3.2 3.3 3.2

4 学校では，児童一人一人が大切にされた生活指導が行われている。 3.3 3.3 3.4

5 学校では，児童の学力向上のための工夫や努力がされている。 3.3 3.2 3.2

6 学校では，よりよい人間関係を築くために学級づくりや班づくりを通して工夫や努力がされている。 3.3 3.3 3.3

7 学校では，児童の安全・健康に配慮している。 3.4 3.5 3.4

8 あなたのお子さんは，学校が楽しいと感じている。 3.5 3.4 3.5

9 あなたのお子さんは，学校の授業をわかりやすいと感じている。 3.2 3.2 3.2

10 あなたのお子さんは，基本的生活習慣が身についている。 3.3 3.3 3.2

11 あなたのお子さんは，手洗いやうがいなど，感染症予防のための習慣が身についている。 3.4 3.3 3.3

12 教職員は，家庭への連絡や必要な情報提供を積極的に行っている。 3.4 3.4 3.4

13 教職員は，来校者や電話での対応を誠実に行っている。 3.6 3.6 3.5

14 本校のＰＴＡ活動の意義や内容を理解している。 3.0 3.0 3.0

15 本校のＰＴＡの活動に積極的に協力したいと思っている。 2.7 2.8 2.7

４：あてはまる  ３：どちらかと言えばあてはまる   ２：どちらかと言えばあてはまらない  １：あてはまらない

［次年度の重点目標］

お忙しい中，「学校評価アンケート」にご協力いただきありがとうございました。昨年５月に新型コロナウイ

ルス感染症が５類に移行しましたが，その他にもインフルエンザ，咽頭結膜熱，溶連菌感染症等，さまざまな

感染症が年間を通して流行しました。そのような状況下でも，感染症予防対策を講じ，実施方法を工夫して

各種の教育活動を進めることができました。皆様からいただいた貴重なご意見・ご感想を真摯に受け止め，

これからの教育活動に生かせるよう教職員一同努力してまいります。

学校評価の結果をもとに次年度の重点目標を設定しました。教育活動の充実を図り，信頼される学校づ

くりを推進していきますので，今後とも石海小学校への温かいご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

1 確かな学力の育成………基礎的・基本的な知識・技能を確実に習得させ，児童のつまずきの解消を

図るために，学年間の学習の系統性を重視した指導方法を工夫する。

2 家庭・地域との連携……家庭・地域との信頼関係を構築し，互いに連携・協働して子どもたちの基

本的な生活習慣，学習習慣を確立し，地域とともにある学校を推進する。

3 健康・安全教育の推進…新型コロナウイルスをはじめとする感染症予防の指導を徹底するとともに

交通安全，不審者対応等，自らの命を守るための意識・能力を高める。